
令和 4年 2月 10日 

関 係 各 位 

（公財）新潟県スキー連盟 

会 長 秋 山 博 一 

（公財）新潟県スキー連盟中越協議会 

会 長 白 井 孝 雄 

 

第 40回 中越学童親善クロスカントリースキー大会 

第 ５回  新潟県小学生クロスカントリースキー大会 

開 催 中 止 について 

 

平素より、当連盟事業にご理解ご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

 さて、皆様ご承知のとおり新型コロナウイルス感染拡大が収束せず、新潟県においてもま

ん延防止等重点措置の発令期間が延長となると同時に各地区において小学生の感染拡大、学

校・学年・学級閉鎖等の処置があるなど、一向に先が見通せない状況となっております。 

 このコロナ禍で２月２７日に津南町マウンテンパーククロスカントリーコースで開催を

予定していた標記大会について、当連盟及び関係機関の方々と開催の可能性について協議を

重ねて参りましたが、この度、断腸の思いではありますが、やむなく大会の中止を決定いた

しました。 

 今回で 40回・５回という本大会。ジュニア層におけるクロスカントリースキーの普及と

促進競技力向上に向け、重要な大会となるはずでした。 

 大会を楽しみにされていた選手はじめ関係者の皆様のご期待に沿えず、大変申し訳なく思

いますが、大会に関わる全ての皆様の命と安全を守るために苦渋の決断をいたしましたこと、

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 次回大会での参加来会を、関係者一同心よりお待ちしております。 

尚、本年度の名寄全国小学生大会への新潟県選手の派遣は中止にいたします。 

 

 

【問 合 せ 先】 

新潟県スキー連盟運営委員 

中越学童中止について  

中越協議会クロスカントリー部長 武田定純 090-3089-9968 

全国小学生大会派遣について 

             県スキー連盟運営委員      太島 誠 090-1653-3129 



令和４年２月１４日  

全日本小学生選抜スキー大会（ノルディック種

目）への派遣見送りについて（お知らせ） 
新潟県スキー連盟クロスカントリー部  

 

 

新型コロナウイルス感染症拡大により、選考会としていた新潟県小学生スキースキー大会が開

催中止となりました。新潟県スキー連盟として今後の対応について協議を重ねた結果、今年度は

標記大会への県内小学生の派遣を見送ることとしました。 

関係者の皆様につきましては、何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

【問 合 せ 先】 

新潟県スキー連盟運営委員   太島 誠 090-1653-3129 

 


